РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Новоярковского сельсовета
Каменского района Алтайского края.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.01.2020       № 2                                                                                   с. Новоярки

	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации сельсовета от 16.02.2012 № 4 «О   Порядке разработки и утверждения административного регламента предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций, а также проведения экспертизы их проектов»

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», протестом Каменской межрайонной прокуратуры от 25.12.2019 № 02-71-2019/177

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Удовлетворить протест Каменского межрайонного прокурора.
	2. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации сельсовета от 16.02.2012 № 4 «О   Порядке разработки и утверждения административного регламента предоставления муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций, а также проведения экспертизы их проектов» (далее по тексту – Порядок) (в редакции от 15.01.2014 № 3, от 29.06.2015 № 34, от 08.02.2016 № 4) следующего содержания:
	2.1. Подпункт «е» пункта 11 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:
	«представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной услуги, либо в предоставлении государственной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
	2.2. Пункт 29 Порядка изложить в новой редакции:
	«29. Проекты административных регламентов подлежат следующим экспертизам:
	а) независимой экспертизе;
	б) экспертизе, проводимой Администрацией Губернатора и Правительства Алтайского края в лице департамента Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по вопросам государственной службы и кадров;
	в) иным видам экспертиз, предусмотренным федеральным законодательством, законодательством Алтайского края.».
	2.3. Абзац 4 пункта 30 Порядка изложить в новой редакции:
	«Срок проведения независимой экспертизы не может быть менее пятнадцати дней со дня размещения проекта в Интернете».
	3. Направить настоящее постановление в Каменскую межрайонную прокуратуру.
	4. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 46 Устава муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
  	 5. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                      Е.И. Петрова